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Inaczej sprawę ocenił Wójt Gminy Iława, inaczej szef miejskiej Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji. Przedstawiciele dwóch samorządów nie zgadzają się co do tego, kto właściwie
powinien być adresatem prośby pasażerów Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie, którzy
poskarżyli się na niekorzystne dla nich zmiany w kursowaniu autobusów. Jednocześnie
miejska komisja uznaje skargę za bezzasadną.

O sprawie pisaliśmy po raz pierwszy miesiąc temu. Chodzi o petycję, w której mieszkańcy napisali:

- W imieniu pracujących w Nowej Wsi, a mieszkających w
Iławie zwracamy się z prośbą o przywrócenie kursu
autobusu nr 3 w godzinach rannych o godzinie 5:25 oraz
6:20 (z przystanku na ul. Dworcowej) do Nowej Wsi, a nie
tylko do przystanku na ul. Księżnej Dobrawy oraz autobusu



powrotnego o godzinie 15:09 z Nowej Wsi do Iławy, jak
kursowały przed 1 lutego 2022. Pracujący w Nowej Wsi
jadący do domu do Iławy nie mają czym wrócić do domu,
czas oczekiwania na autobus o 15:35 jest zbyt długi.
Oczekujemy podjęcia pilnych kroków zmierzających do
rozwiązania tego problemu. Sprawna i częsta komunikacja
jest obecnie podstawą codziennego funkcjonowania.
Rozumiemy, że gmina musi oszczędzać, ale uważamy, że
nie może się to odbywać kosztem jakości życia
mieszkańców gminy. Wierzymy jednak, że samorząd nie
pozostawi nas bez wsparcia w tak trudnej sytuacji.

Tę petycję Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński przekazał do rozpatrzenia miastu. Jak
argumentował, pod petycją podpisali się mieszkańcy Iławy, a spółka ZKM należy do miasta. Z tych
faktów w jego ocenie wynika, iż to miejski samorząd powinien się zająć skargą pasażerów.

- Przyjmując, że spółka komunalna jest swoistym
instrumentem w ręku jednostki samorządu
 terytorialnego, która decyduje m.in. o przedmiocie
jej działalności, to właśnie Gmina Miejska Iława jest
wyłącznie legitymizowana do rozpatrzenia
przedmiotowej petycji - wskazał wójt Harmaciński.

Znamy już stanowisko Miejskiej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która badała sprawę. Dariusz
Rozborski, przewodniczący, widzi sprawę inaczej niż wójt. Powołując się na opinię kancelarii
prawnej, komisja uznaje, że przedmiotową petycję powinien rozstrzygnąć wójt.

- Za przewozy na terenie Gminy Iława, na której
zlokalizowany jest przystanek Nowa Wieś, nie
odpowiada Burmistrz, a Wójt Gminy Iława - napisał
Dariusz Rozborski w uzasadnieniu. - Wójt wskazał
konkretne kursy na trasie do/z Nowej Wsi, które są
finansowane z budżetu Gminy Iława. Do końca
ubiegłego roku na wskazanej linii kursowało dziennie
(poniedziałek - piątek)  38 autobusów. Gmina Iława



wyłączyła z przewozów i dofinansowania najpierw 14
kursów, a następnie kolejne 4 - obecnie jest ich więc
tylko 20. 

Przewodniczący podkreśla, że w jego ocenie pasażerowie powinni do Wójta Gminy Iława zwrócić się
w sprawie autobusów kursujących do Nowej Wsi. Jednocześnie Miejska Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji będzie rekomendowała Radzie Miejskiej w Iławie uznanie petycji za bezzasadną. To cała rada
podejmie wiążącą decyzję w tej sprawie, co ma nastąpić na najbliższej sesji 25 kwietnia.

Autobusami, o których mowa, dojeżdżają m.in. mieszkańcy Iławy pracujący w Nowej Wsi, jak również
dzieci z Nowej Wsi potrzebujące transportu do szkół zlokalizowanych na terenie miasta. Mieszkańcy,
chociaż ich sprawa trafiła do obu samorządów, zarówno miejskiego, jak i gminnego, nie otrzymali
satysfakcjonującej ich odpowiedzi. Widać, że kwestia finansowania kursów ZKM między miastem a
gminą wymaga jeszcze dopracowania - negocjacji i porozumienia pomiędzy dwoma lokalnymi
samorządami.
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